1

平成15年12月16日

各    位

会 社 名 コカ・コーラウエストジャパン株式会社

                                  代表者名              末  吉  紀  雄

(コード番号 2579 東証第１部･大証第１部･福証)

                  問合せ先  執行役員人事部長     中  川  龍  二

      (ＴＥＬ．０９２－６４１－８５８３)

コカ・コーラウエストジャパングループにおける

組織変更および人事異動についてのお知らせ

 平成16年１月１日付にて、コカ・コーラウエストジャパングループにおける組織の変更、

役員等の担当・役職位の変更ならびに人事異動を行いますので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．組織変更の概要

 (1) コカ・コーラウエストジャパン株式会社

① 総務統括部

    ・パートナー推進部を新設し､労務全般に関する業務を担当する。

  ② 経営管理統括部

    ・ＣＲＭ推進部を新設し､お客さま･お得意さま視点からの営業皆革のシステム化と

営業所におけるシステム活用の推進に関する業務を担当する｡

     ※ ｢ＣＲＭ(Customer Relationship management)｣とは､店舗､直接営業､代理店､電話､
インターネットなどさまざまな販売チャネルを通じた顧客の接触や取引の情報を
一元管理し､個々の顧客に最適な対応を実施することにより､顧客維持率を高める
という概念､または､それを実現するための仕組み全体のこと｡

  ③ 営業企画統括部

    ・営業皆革推進部を新設し､営業活動の品質向上(＝ＣＳ(Customer Satisfaction)

向上)推進に関する業務を担当する｡

代 表 取 締 役
社長兼ＣＥＯ

2

    ・営業管理部を新設し､販売･物流体制と業務のしくみ構築ならびに売上債権の管理

に関する業務を担当する。

    ・業務部に広島拠点の施設管理および運営に関する業務を担当する広島事業所担当

部長を置く｡

  ④ ベンディング事業統括部

    ・ベンディング事業統括部長を補佐するベンディング事業担当部長を置く｡

    ・ＴＰＯ事業の集約に伴いオペレーター担当部長を置く｡

    ・ＯＥＰ推進部を新設し､ＯＥＰ推進に関する業務および日々の自販機設置申請や

協賛金申請などの手続きに関する業務を担当する｡

※ ｢ＯＥＰ(Operation Effectiveness Project)｣とは､営業･オペレーション別組織の

明確化と専任管理者の配置によるＰＤＣＡサイクルでの業務の取組みを展開す

る仕組みのこと｡

    ・広島地区の開発強化のために､広島営業部に市場開発担当部長を置く｡

  ⑤ コンビ･リテール営業統括部

    ・コンビ･リテール営業統括部長を補佐するコンビ･リテール担当部長を置く｡

    ・コンビ･リテール営業推進部を新設し､日々の自販機設置申請や協賛金申請などの

手続きに関する業務およびエリア営業が望ましい地域の営業所体制の推進に関

する業務を担当する｡

    ・営業企画統括部の販売サービス部をコンビ･リテール営業統括部に移管する｡

    ・販売サービス部に機器サービスセンター全般に関する業務を担当する機器サービ

ス担当部長を置く｡

  ⑥ チェーンストア営業統括部

    ・チェーンストア企画部をチェーンストア営業企画部に名称変更する｡

    ・チェーンストアアカウント営業部､第一営業部､第二営業部を､第一アカウント営

業部、第二アカウント営業部、第三アカウント営業部に名称変更し､３つのアカ

ウント/エリア営業部体制とする｡

  ⑦ フードサービス営業統括部

    ・フードサービス企画部をフードサービス営業企画部に名称変更する｡

3

 (2) 西日本ビバレッジ株式会社

① 管理統括部

    ・管理部門の機能を強化すべく､管理統括部を新設する｡

   ② 営業企画統括部

    ・営業戦略および営業所運営に対する支援機能を強化すべく､営業企画統括部を新

設する｡

    ・営業企画部を新設し､ベンディング事業における営業企画全般を担当する｡

   ③ ＯＣＳ事業部

    ・特販部をＯＣＳ事業部に名称変更する｡

   ④ 市場開発統括部

    ・法人営業を強化すべく､法人営業部を新設する｡

    ・中国地区の開発力を強化すべく､西中国地区開発部､東中国地区開発部を新設す

る｡

 (3) 西日本カスタマーサービス株式会社

① 物流管理部

    ・物流管理部を新設し､機器(在庫)および部品の調達･管理に関する業務を担当す

る｡

 (4) ロジコムジャパン株式会社

① 販売統括部

    ・販売配送統括部を販売統括部に名称変更する｡

4

２．役員等の担当および役職位の変更

 氏   名 新 現
ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席
執行役員

河辺 捷義 ﾛｼﾞｺﾑｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱
代表取締役社長 兼
販売統括部長

ﾛｼﾞｺﾑｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱
代表取締役社長

専務執行役
員

森井 孝一 社長補佐(皆革推進委員会担
当) 兼 皆革推進室長、広報
室･ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞｰｼ
ﾃｨ･皆革推進室担当

皆革推進委員会･広報室･ｺｶ･
ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ･皆
革推進室担当

常務執行役
員

野見山昌三 ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ営業統括部長 営業体制強化推進本部
副本部長

執行役員 赤塚荘太郎 ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ営業統括部
ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ担当部長

ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ営業統括部長

執行役員 瀬戸 俊憲 ﾊﾟｰﾄﾅｰ推進部長 総務統括部
ﾊﾟｰﾄﾅｰ推進担当部長

執行役員 小川 速雄 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ事業統括部
ｵﾍﾟﾚｰﾀｰ担当部長

営業企画統括部 CS担当部長

執行役員 津川 勝造 営業企画部長 販売促進部長
特別経営職 髙田 正市 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ事業統括部

ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ事業担当部長
福岡営業部長

特別経営職

大畠 共治 営業皆革推進部長 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ企画部長

特別経営職

村岡 甯徳 監査室長 第一営業部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ特別
経営職

原田 種介 西日本ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ㈱
副社長 兼 営業部長

西日本ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ㈱
副社長

顧問 松田  卓 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱
社長補佐 顧問

西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱
社長補佐 九州地区担当

３．部長級の異動

①ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

氏   名 新 現
横田 清治 品質保証室長 品質保証室 担当部長
牛黄蓍 哲 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ

教育担当課長
赤井 康幸 CRM推進部長 経営管理統括部 ｼｽﾃﾑ推進担当部長
林  勲 営業管理部長 業務部 営業所業務指導担当課長
梶上 幸雄 業務部 広島事業所担当部長 兼 広

島第一業務ｾﾝﾀｰ長
監査室長

岡崎 赳夫 業務部 業務担当部長 広島業務推進部長
倉智 裕志 OEP推進部長 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞｼｽﾃﾑ推進課長
安藤 誠英 広島営業部 市場開発担当部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ部長
深見 利雄 福岡営業部長 営業体制強化推進本部事務局長
山内  顕 ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ営業推進部長 ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙｱｶｳﾝﾄ営業部長

5

末継 敏彦 ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙｱｶｳﾝﾄ営業部長 ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業部長
暈  潤二 販売ｻｰﾋﾞｽ部 販売ｻｰﾋﾞｽ担当部長

兼 福岡ﾃﾚﾎﾝｾﾝﾀｰ長
福岡ﾌﾞﾙｯｸｽ㈱
常務取締役

湯田 義則 販売ｻｰﾋﾞｽ部 機器ｻｰﾋﾞｽ担当部長
兼 機器ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ長

販売ｻｰﾋﾞｽ部 販売ｻｰﾋﾞｽ担当部長
兼 福岡ﾃﾚﾎﾝｾﾝﾀｰ長

渕上 喜代敏 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業企画部長 第二営業部長
岡崎 喜一 第一ｱｶｳﾝﾄ営業部長 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ企画部長
吉岡 宣晶 第二ｱｶｳﾝﾄ営業部長 ﾁｪｰﾝｽﾄｱｱｶｳﾝﾄ営業部長
草場 信一 第三ｱｶｳﾝﾄ営業部長 第二営業部 販売促進担当次長
升野 清春 営業体制強化推進本部事務局長 岡山営業部 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ担当次長

②西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱

氏   名 新 現
原  正司 社長補佐 中国地区担当 中国営業統括部長
岩佐 国昭 社長補佐 九州地区担当 九州営業統括部長
立花 英樹 管理統括部長 兼 総務部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

皆革推進室長
今任 雅之 経理部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

関連企業課長
馬場 英明 営業企画統括部長 兼 業務部長 兼

FV 事業部長
業務部長 兼 FV事業部長

徳原 信明 営業企画統括部 特命担当 業務部 担当部長
木村 節男 営業企画部長 業務部 企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ部長
朝見 重之 OCS 事業部長 特販部長
柴戸 敬生 九州営業統括部長 九州営業統括部 統括部長補佐
平野  稔 中国営業統括部長 九州地区開発部長
松本 次夫 市場開発統括部長 兼 法人営業部

長 兼 東中国地区開発部長

市場開発統括部長

今福 利夫 九州地区開発部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱
山口･北九州営業部 ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ担当
次長

宮本 隆志 西中国地区開発部長 中国地区開発部長

③ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱

氏   名 新 現
澤野 健介 管理部長 管理部 次長
下田 克治 広島営業部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

広島営業部 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ担当次長

6

④西日本ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ㈱

氏   名 新 現
遠藤  襄 営業部 担当部長 営業部長
山﨑 芳広 物流管理部長 部品ｾﾝﾀｰ長

⑤ﾛｼﾞｺﾑｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

氏   名 新 現
繁原  隆 総務人事部長 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱

経理部長 兼 総務部長
安倍 賢治 販売統括部 九州地区担当部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

下関営業所長
中島 康次 販売統括部 中国地区担当部長 販売配送統括部

中国地区担当部長
永渕 智彦 販売統括部 担当部長 販売配送統括部長
秋山  誠 販売統括部 担当部長 販売配送統括部 ﾊﾟｰﾄﾅｰ社担当部長
田原  守 物流統括部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱

生産企画課長

⑥㈱ﾆﾁﾍﾞｲ

氏   名 新 現
小川 雅久 ｱｰﾓﾝﾄﾞ工場 生産担当部長 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

品質保証室長

４．組織図

  組織変更のあった以下の会社のみ添付しております。

(1)ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

(2)西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱

(3)西日本ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ㈱

(4)ﾛｼﾞｺﾑｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

以  上

7

Ｃ Ｅ Ｏ

取 締役 会

監 査役

エグゼクティブ委員会

監
査
室

企
画
部

監査役会

株 主総 会

経営委員会

経営会議(CCﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟ )

総務統括部経営管理統括部

コ
カ
・
コ
ー
ラ
ウ
エ
ス
ト

ジ
ャ
パ
ン
ユ
ニ
バ
ー
シ
テ
ィ

代表取締役

総
務
部

ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞﾘｰ･ｺﾐｯﾃｨｰ

ビ
ジ
ネ
ス
シ
ス
テ
ム
部

品
質
保
証
室

広
報
室

パ
ー
ト
ナ
ー
推
進
部

環
境
推
進
室

秘
書
室

購
買
部

財
務
部

企
業
倫
理
担
当

中央安全衛生委員会

環境委員会

Ｓ
Ｃ
Ｍ
推
進
部

人事・報酬委員会

皆革推進委員会

営
業
管
理
部

営
業
皆
革
推
進
部

営
業
企
画
部

ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ事業統括部

岡
山
営
業
部

広
島
営
業
部

山
陰
営
業
部

山
口
・
北
九
州
営
業
部

福
岡
営
業
部

佐
賀
・
長
崎
営
業
部

ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部

第
三
ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

第
二
ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア
営
業
企
画
部

コ
ン
ビ
・
リ
テ
ー
ル

ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

ｺﾝﾋﾞ･ﾘﾃｰﾙ営業統括部

コ
ン
ビ･

リ
テ
ー
ル
営
業
推
進
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
法
人
営
業
部

第
一
ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
営
業
企
画
部

ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業統括部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス

ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

代
理
店
営
業
部

営業体制強化
推進本部

営
業
体
制
強
化

推
進
本
部
事
務
局

営業企画統括部

皆
革
推
進
室

Ｏ
Ｅ
Ｐ
推
進
部

業
務
部

Ｃ
Ｒ
Ｍ
推
進
部

販
売
サ
ー
ビ
ス
部

人
事
部

４．組織図

(1) ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱組織図(１月１日付)

8

Ｏ
Ｃ
Ｓ
事
業
部

Ｆ
Ｖ
事
業
部

西
中
国
地
区
開
発
部

九
州
地
区
開
発
部

社　　　　長

営
業
企
画
部

業
務
部

法
人
営
業
部

経
理
部

総
務
部

社長補佐 中国地区担当
社長補佐 九州地区担当

管理統括部営業企画統括部市場開発統括部

東
中
国
地
区
開
発
部

中国営業統括部 九州営業統括部

(2) 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱組織図(１月１日付)

9

営
業
部

経
営
管
理
部

整
備
事
業
部

物
流
管
理
部

社　　　　長

福
岡
工
場

広
島
工
場

フ
ィ
ー
ル
ド
事
業
部

経
営
管
理
部

総
務
人
事
部

物
流
統
括
部

販
売
統
括
部

社　　　　長

(3) 西日本ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ㈱組織図(１月１日付) (4) ﾛｼﾞｺﾑｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱組織図(１月１日付)